
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 주차장 전체 2022-12-21 16:26:06

부서: 교통과
정책: 주차기반시설 확충
단위: 공영주차장 확충(주차장) (단위:천원)

교통과 6,648,050 7,440,688 △792,638

시 278,500

구 6,369,550

주차기반시설 확충 5,207,150 4,939,577 267,573

시 253,500

구 4,953,650

공영주차장 확충(주차장) 4,324,194 4,138,967 185,227

시 150,000

구 4,174,194

공영주차장 운영관리 4,159,649 4,088,982 70,667

시 150,000

구 4,009,649

201 일반운영비 28,464 41,200 △12,736

01 사무관리비 24,404 33,900 △9,496

○긴급구난차량 및 교통방해차량 견인비
2,400

○재난재해복구 장비 임차료
18,000

○국유재산대부료 3,004

◎성남동258-1번지 760

◎성남동258-4번지 2,244

○주차장 운영 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 4,060 7,300 △3,240

○공공요금 및 제세 4,060

◎무료공영주차장 전기요금
1,560

◎무료공영주차장 영조물 공제회비
2,500

202 여비 500 520 △20

01 국내여비 500 520 △20

○관외여비 500

203 업무추진비 1,450 1,530 △80

03 시책추진업무추진비 1,450 1,530 △80

○주차장업무 추진 1,450

309 전출금 3,889,235 3,639,732 249,503

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,889,235 3,639,732 249,503

○도시관리공단 전출금(공영주차장) 3,889,235

◎직접관리비 3,312,461

◎간접관리비(경영지원팀 분담금)
576,774

401 시설비및부대비 240,000 400,000 △160,000

시 150,000

구 90,000
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60,000원*10대*4회

6,000,000원*3회

759,400원*1회

2,243,670원*1회

1,000,000원*1년

130,000원*12월

2,500,000원*1회

500,000원*1년

1,450,000원*1회

3,312,461,000원*1년

576,774,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 주차기반시설 확충
단위: 공영주차장 확충(주차장) (단위:천원)

01 시설비 240,000 400,000 △160,000

○공영주차장 시설개선 및 유지보수 240,000

◎시 공영주차장 시설 개보수
150,000

시 150,000

◎구 공영주차장 시설 개보수
90,000

예비비 164,545 49,985 114,560

801 예비비 164,545 49,985 114,560

01 일반예비비 50,740 49,985 755

○예비비 50,740

02 재해ㆍ재난목적예비비 113,805 0 113,805

○재해ㆍ재난목적예비비 113,805

거주자 주차시설 확충(주차장) 882,956 800,610 82,346

시 103,500

구 779,456

거주자우선주차제 운영 717,356 695,010 22,346

309 전출금 717,356 695,010 22,346

01 공사ㆍ공단경상전출금 717,356 695,010 22,346

○도시관리공단 전출금(거주자우선주차제) 717,356

◎직접관리비 610,972

◎간접관리비(경영지원팀 분담금)
106,384

내집주차장 갖기사업 운영 105,000 45,000 60,000

시 73,500

구 31,500

402 민간자본이전 105,000 45,000 60,000

시 73,500

구 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 45,000 60,000

○내집주차장 갖기사업 보조
105,000

시 73,500

구 31,500

사유지 개방주차장 조성 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○사유지 개방주차장 조성
30,000

시 15,000
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150,000,000원*1년

90,000,000원*1년

50,740,000원

113,805,000원

610,972,000원*1년

106,384,000원*1년

3,000,000원*35개소

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 주차기반시설 확충
단위: 거주자 주차시설 확충(주차장) (단위:천원)

구 15,000

부설주차장 무료 개방 지원사업 운영 30,600 30,600 0

시 15,000

구 15,600

307 민간이전 600 600 0

06 보험금 600 600 0

○부설주차장 무료 개방 지원사업 손해배상
책임보험료 600

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

08 교육기관에대한보조 30,000 30,000 0

○부설주차장 무료 개방 지원사업
30,000

시 15,000

구 15,000

주정차질서 확립 799,235 763,755 35,480

시 25,000

구 774,235

불법주정차 지도단속(주차장) 422,608 401,502 21,106

시 25,000

구 397,608

주정차위반 단속관리 105,368 128,834 △23,466

201 일반운영비 83,360 95,910 △12,550

01 사무관리비 53,520 65,200 △11,680

○일반수용비 51,000

◎불법주정차금지 현수막 및 리플릿 제작
10,000

◎주정차금지시설물 설치
40,000

◎주정차단속 소모품 구입
1,000

○운영수당 2,520

◎주정차위반 의견진술심의위원회 참석 수
당 2,520

02 공공운영비 29,840 30,710 △870

○공공요금 및 제세 4,920

◎단속차량 보험료 2,400

◎단속차량 자동차세 및 검사비
600

◎공용 무선전화 통신요금
1,920

○시설장비유지비 6,120

◎주민신고 연계처리시스템 유지보수비
4,380
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600,000원

30,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

1,000,000원

70,000원*3명*12회

600,000원*4대

150,000원*4대

80,000원*2대*12월

365,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 주정차질서 확립
단위: 불법주정차 지도단속(주차장) (단위:천원)

◎당직실 차량조회시스템 유지보수비
1,740

○차량선박비 18,800

◎단속차량 유류비 14,000

◎단속차량 정비 4,800

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

301 일반보전금 21,608 22,524 △916

10 사회복무요원보상금 21,608 22,524 △916

○사회복무요원 보상금 21,608

◎기본급 16,769

◎중식비 3,528

◎교통비 1,311

무인단속장비 운영 317,240 272,668 44,572

시 25,000

구 292,240

201 일반운영비 267,240 247,668 19,572

02 공공운영비 267,240 242,868 24,372

○공공요금 및 제세 140,760

◎무인단속장비 통신요금
100,800

◎무인단속장비 전기요금
33,600

◎주정차단속 문자알림서비스 통신요금 6,360

●문자알림 5,160

●카카오톡알림 1,200

○시설장비유지비 126,480

◎무인단속장비 유지보수비
116,280

◎주정차단속 문자알림서비스 유지보수비 10,200

●문자알림 6,900

●카카오톡알림 3,300

401 시설비및부대비 50,000 25,000 25,000

시 25,000

구 25,000

01 시설비 50,000 25,000 25,000

○불법주정차 단속장비 이전
50,000

시 25,000

구 25,000

주정차 과태료 부과업무 수행(주차장) 376,627 362,253 14,374

교통관련 과태료 부과 및 징수 376,627 362,253 14,374
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145,000원*12월

3,500,000원*4대

1,200,000원*4대

400,000원

698,700원*2명*12월

7,000원*21일*2명*12월

2,600원*21일*2명*12월

120,000원*70대*12월

40,000원*70대*12월

430,000원*12월

100,000원*12월

190,000원*51대*12월

575,000원*12월

275,000원*12월

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 주정차질서 확립
단위: 주정차 과태료 부과업무 수행(주차장) (단위:천원)

201 일반운영비 376,627 362,253 14,374

01 사무관리비 55,918 54,598 1,320

○일반수용비 51,718

◎주정차위반과태료 고지서 인쇄 42,900

●사전통지서 7,800

●부과, 독촉, 압류고지서
15,600

●체납고지서 19,500

◎고지서발송용 창봉투 구입
1,250

◎가상계좌수수료 3,840

◎신용카드 납부 수수료
3,608

◎대법원 전자납부 대금(부동산압류, 말소
촉탁용) 120

○임차료 4,200

◎우편 자동봉함기 임차료
4,200

02 공공운영비 320,709 307,655 13,054

○공공운영비 302,040

◎주정차위반과태료 고지서 발송 우편료 302,040

●사전통지서, 독촉고지서(등기)
121,440

●부과, 독촉, 압류고지서(일반)
30,960

●체납고지서(일반)
149,640

○시설장비유지비 18,669

◎인터넷 납부조회 프로그램 유지보수비
7,440

◎인터넷 예금압류 신용정보조회 이용료
1,320

◎인터넷 예금압류 전자압류서비스 사용료(
압류, 문자발송 및 조회)

9,909

행정운영경비 321,665 337,356 △15,691

인력운영비(주차장) 321,665 337,356 △15,691

인력운영비 321,665 337,356 △15,691

101 인건비 289,845 277,542 12,303

03 공무직(무기계약)근로자보수 289,845 277,542 12,303

○주차단속원 인건비 289,845

◎기본급 173,464

◎정근수당 14,456

◎정근수당가산금 5,760

◎초과근무수당
41,706
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65,000원*10박스*12월

65,000원*20박스*12월

65,000원*25박스*12월

125,000원*10박스

100원*3,200건*12월

110,000,000원*3.28%

1,000원*10건*12월

350,000원*12월

2,530원*4,000매*12월

430원*6,000매*12월

430원*116,000매*3회

620,000원*12월

1,320,000원

1,760원*5,630건

3,613,820원*4명*12월

3,613,820원*4명*50%*2월

120,000원*4명*12월

16,550원*4명*35시간*150%*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(주차장) (단위:천원)

◎연차수당 10,592

◎정액급식비 6,720

◎명절휴가비 17,347

◎대민활동비 2,400

◎가족수당 2,400

◎과년도 인건비 소급분 15,000

201 일반운영비 3,072 3,072 0

01 사무관리비 3,072 3,072 0

○야간단속 급식비
3,072

304 연금부담금등 28,748 56,742 △27,994

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 28,748 6,527 22,221

○주차단속원 고용보험료부담금 등 6,999

◎고용보험료 4,518

◎산업재해보상보험료
2,481

○주차단속원 연금부담금 11,618

◎국민연금부담금 11,618

○주차단속원 국민건강보험금 10,131

◎국민건강보험료 9,023

◎장기요양보험료
1,108

재무활동(교통과) 320,000 1,400,000 △1,080,000

보전지출(교통과)(주차장) 320,000 400,000 △80,000

시 공영주차장 수입금 반환 320,000 400,000 △80,000

802 반환금기타 320,000 400,000 △80,000

03 기타반환금등 320,000 400,000 △80,000

○시 공영주차장 수입금 반환
320,000
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16,550원*8시간*4명*20일

140,000원*4명*12월

3,613,820원*4명*60%*2회

50,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

15,000,000원

8,000원*4명*8회*12월

258,167,000원*1.75%

258,167,000원*0.961%

258,167,000원*4.5%

258,167,000원*3.495%

258,167,000원*3.495%*12.27%

320,000,000원


